広島県「中小企業向け省エネルギー対策補助金活用支援事業」

第6回省工ネ補助金活用相談会

日 時 2023年12月14日 (木) 13:30~17:00 (制度紹介のみオンライン参加の方は14:50終了)

会場 広島商工会議所307号室(広島市中区基町5-44)

開催方法 会場+オンライン(Zoom)

定 員 制度紹介 会場40名, オンライン100名

個別相談会 広島県内企業 先着10社

参加費 無料

一般社団法人環境共創イニシアチブ

省エネ診断から始める省エネ補助金活用について 13:30 - 14:10

制度紹介

「コストをかけずに省エネを進めたい」「エネルギーの使用状況を知りたい」「省エネの具体的な計画を立てたい」・・・ 省エネに関心のある皆様へ、省エネ診断を足がかりとして、 省エネ補助金を活用するためのポイントをご紹介します。



参加申込はこちら https://questant.jp/q/6shoene

申込締切

個別相談会 12/6(水)12:00 制度紹介のみ 12/13(水)12:00

一般社団法人カーボンマネジメント イニシアティブ

____ 脱炭素と経営力強化に繋がる省エネ・再エネ支援策/補助金 _____ 14:10 - 14:50

制度紹介

政府による「2050年カーボンニュートラル宣言」以降、中小企業にも 脱炭素化の取組要請が強まる中で、中小企業に求められる温暖化対策と 経営力強化を両立させる視点から、これらに有効な省エネ対策の ポイントをご説明します。

個別相談会にも 会場/オンライン 参加可能

制度紹介のオンライン参加者には, 12/13(水)午後にZoom招待メールを お送りします。

個 別 相 談 会

国や自治体の省エネ補助金活用を含め、省エネ実践企業のご相談に幅広く応じます。〔20分×先着10社〕

個別相談

|時間枠 ① 15:00-15:20

② 15:25-15:45

③ 15:50-16:10

4 16:15-16:35

⑤ 16:40-17:00



主催:広島県 環境県民局

後援:経済産業省 中国経済産業局,(公財)ひろしま産業振興機構,

広島商工会議所,三次商工会議所

事業受託機関:(公財)中国地域創造研究センター

業務捍集機関・(―針)晋培共創イニシアチブ (―針)カーボンマネジメントイニシアティブ

お問合せ先:(公財)中国地域創造研究センター 担当:渡里, 細木 〒730-0041 広島市中区小町4-33中電ビル3号館5F

TEL 082-245-7900 FAX 082-245-7629 E-mail: shoene@crirc.or.jp



第6回省エネ補助金活用相談会 会場アクセス

広島商工会議所(広島市中区基町5-4) 307号室

JR広島駅より

南口 市内電車のりば

- ・2 宮島口 行
- ・6 江波 行
- -いずれも原爆ドーム前下車(約20分)

南口 バスのりば

- ・広島バス(赤と白の横ストライプのバス)
- 22 祇園大橋 行〔7番のりば〕
- 22 三滝観音 行〔7番のりば〕
- 25 井口・商工センター(己斐橋経由) 行〔6番のりば〕
- -いずれも原爆ドーム前または紙屋町下車(約20分)

*駐車場・駐輪場はありません。

公共交通機関か、近隣の駐車場・駐輪場をご利用ください。



引用元:広島商工会議所パンフレット

今後の省エネ補助金活用相談会開催予定・お問い合わせ先

【今後の開催予定】

第7回省エネ補助金活用相談会

2024年2月上旬,広島市もしくは廿日市市で開催予定開催場所など詳細情報については,適宜,次の URL の広島県ホームページ「eco ひろしま~環境情報サイト~」をご参照ください。

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/eco/soudansemina.html

2024年2月上旬開催 第7回省工ネ補助金活用相談会

プログラム(予定)

第1部 制度紹介 : 13:30-14:50

- ・環境省の脱炭素・省エネ支援施策の動向
- ・来年度予算案を踏まえた省エネ補助制度の傾向と対策

第2部 個別相談会: 15:00-17:00

1社 20 分枠で先着 15 社

国や自治体の省エネ補助金活用を含め、省エネ実践企業のご相談に幅広く応じます。

【お問い合わせ先】

公益財団法人中国地域創造研究センター(広島市中区小町 4-33 中電ビル 3 号館 5 F)

担当:渡里,細木 E-mail:shoene@crirc.or.jp

個人情報保護ポリシー 皆様からいただいた個人情報は、本事業における参加者名簿の作成・WEB視聴URLの配信・事務局からの各種連絡等に使用する他、 相談員、広島県と共有いたします。これ以外で利用することはございません。